CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN ĐỀ NGHỊ

(CẤP CHỨNG CHỈ HÀNH NGHỀ LUẬT SƯ)
Kính gửi: BỘ TƯ PHÁP
Tên tôi là (Ghi bằng chữ in hoa):  ____________________________  Nam/ nữ : __________
Sinh ngày : _____________________________  Quốc tịch : __________________________
Nơi đăng ký hộ khẩu thường trú : ________________________________________________

___________________________________________________________________________
Chỗ ở hiện nay : _____________________________________________________________
Điện thoại : ____________________Email:________________________________________
Chứng minh nhân dân số : _____________________________________________________
Ngày cấp : _________________________________Nơi cấp:__________________________
Đã đạt kết quả kiểm tra tập sự hành nghề luật sư kỳ:_______Năm_____________________
Được miễn tập sự hành nghề luật sư (ghi rõ lý do): _________________________________
Quá trình hoạt động của bản thân (từ khi tốt nghiệp đại học đối với người phải qua quá trình đào tạo nghề luật sư, trong quá trình công tác tại các cơ quan đối với người được miễn đào tạo nghề luật sư) ________________________________________________________________
___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Khen thưởng, kỷ luật (từ khi tốt nghiệp đại học đối với người phải qua quá trình đào tạo nghề luật sư, trong quá trình công tác tại các cơ quan đối với người được miễn đào tạo nghề luật sư) ________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Tôi đề nghị được cấp Chứng chỉ hành nghề luật sư. Tôi xin chịu trách nhiệm về những nội dung nêu trên và cam đoan tuân thủ các nguyên tắc hành nghề luật sư, thực hiện đầy đủ các quyền và nghĩa vụ của luật sư do pháp luật quy định.

   TP.HCM , ngày       tháng       năm

                 Người làm đơn

                  (ký và ghi rõ họ tên)

Hồ sơ gồm :

- Giấy đề nghị cấp Chứng chỉ hành nghề luật sư (có mẫu gửi kèm theo);

- Sơ yếu lý lịch (có mẫu gửi kèm theo);

- Phiếu lý lịch tư pháp;

- Bản sao (có chứng thực) bằng cử nhân luật hoặc bản sao (có chứng thực) bằng

   thạc sỹ, tiến sỹ luật;

- Bản sao (có chứng thực) giấy chứng nhận tốt nghiệp khoá đào tạo
        nghề luật sư hoặc giấy tờ chứng nhận là đối tượng thuộc trường hợp

  được miễn đào tạo nghề luật sư theo quy định.
      - Bản sao (có chứng thực) Giấy Chứng nhận kiểm tra kết quả TSHNLS

- Giấy chứng nhận sức khoẻ

- Ảnh dán hồ sơ + 02 ảnh (3x4) dán chứng chỉ hành nghề.
      - Photo Phiếu chuyển tiền kèm vào hồ sơ.
__________________________________________________________________________________

Ghi chú: Đề nghị luật sư nộp 01 bộ chính + 1 bộ photo

                                       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

SƠ YẾU LÝ LỊCH

Họ và tên : ____________________________________________________ Nam/ nữ : ____________

Tên thường gọi :  ____________________________________________________________________
Sinh ngày :  ________________________________ Nơi sinh : _______________________________
Chứng minh nhân dân số : ___________________________Cấp ngày : ________________________
Nơi cấp :  __________________________________________________________________________
Dân tộc : ___________________________________ Tôn giáo :  _____________________________

Nơi đăng ký hộ khẩu thường trú :  ______________________________________________________
__________________________________________________________________________________
Ngày kết nạp vào Đoàn Thanh niên Cộng Sản Hồ Chí Minh :  ________________________________
Ngày kết nạp vào Đảng Cộng Sản Việt Nam : _____________________________________________
Ngày chính thức :  ___________________________________________________________________
Bằng cử nhân luật số : _____________________ Cấp ngày __________________________________
Nơi cấp : __________________________________________________________________________
Giấy chứng nhận tốt nghiệp khoáđào tạo nghề luật sư số : ___________________________________
Cấp ngày _____________________  Nơi cấp : ____________________________________________
Được miễn đào tạo nghề luật sư (ghi rõ lý do) : ____________________________________________
__________________________________________________________________________________
Luật sư tập sự thuộc Đoàn Luật sư : _____________________________________________________
Thời gian tập sự hành nghề luật sư từ : ____________________ đến ___________________________
Nơi tập sự: _________________________________________________________________________

 __________________________________________________________________________________
Được miễn tập sự (ghi rõ lý do) : _______________________________________________________
Giấy Chứng nhận kiểm tra kết quả tập sự hành nghề luật sư số: _______________________________
Ngày cấp _________/________/________
HOÀN CẢNH GIA ĐÌNH

1- Họ tên bố : ______________________________________ Năm sinh _________________
Nghề nghiệp :
 _______________________________________________________________
2- Họ tên mẹ : ______________________________________  Năm sinh  _______________
Nghề nghiệp : _______________________________________________________________
4- Họ tên vợ hoặc chồng : ______________________________ Năm sinh _______________
Nghề nghiệp : _______________________________________________________________
Nơi làm việc hiện nay :  _______________________________________________________
Hộ khẩu thường trú : __________________________________________________________
___________________________________________________________________________
QUÁ TRÌNH HOẠT ĐỘNG CỦA BẢN THÂN

	Từ ngày, tháng, năm - đến ngày, tháng, năm
	Làm gì
	Ở đâu
	Ghi chú

KHEN THƯỞNG KỶ LUẬT

(Ghi rõ hình thức khen thưởng, kỷ luật)

Khen thưởng : _______________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
Kỷ luật : ____________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
Tôi xin cam đoan những lời khai trên là đúng sự thực, nếu có điều gì sai tôi xin hoàn toàn chịu trách nhiệm.

	Xác nhận của Đoàn Luật sư
	TP.HCM,  ngày    tháng    năm

Người khai

(ký và ghi rõ họ tên)

Dán

ảnh

3x4

TP-LS-01

(Ban hành kèm theo Thông tư  số 02/2015/TT-BTP)

Dán

ảnh

3x4

TP-LS-02

PAGE